
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД САРАТОВ» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 63 

с углубленным изучением отдельных предметов» 

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА ГОРОДА САРАТОВА 

 

ПРИКАЗ  

 
29.11.2024г.                                                                                              №  516 
О внесении изменений и дополнений 

в Программу развития МОУ «СОШ 

 № 63 с УИП»  на 2020-2025 годы 

 

      На основании пункта 7 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 

23-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с решением 

педагогического совета МОУ СОШ № 63 с УИП»  от 30.08.2024 №1 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить внесенные изменения и дополнения в Программу развития МОУ 

«СОШ  № 63 с УИП»  на 2020-2025 годы (приложение). 

2. Заместителям директора по учебной работе,  воспитательной работе и  по 

административно-хозяйственной части обеспечить выполнение мероприятий 

по реализации Программы развития, утвержденных настоящим приказом. 

3. Специалисту, ответственному за размещение информации на официальном 

школьном сайте, поместить редакцию Программы развития с изменениями и 

дополнениями, утвержденными настоящим  приказом, на сайте МОУ «СОШ 

№ 63 с УИП» в срок до 05.12.2024 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор МОУ «СОШ № 63 с УИП»                                        А.В. Ионов 

  



 

Приложение  

к Приказу МОУ  «СОШ № 63 с УИП»  

от 29.11.2024 №516  

Изменения и дополнения к Программе развития МОУ «СОШ  № 63 с 

УИП»  на 2020-2025 годы 

1. Изложить абзац 8  в части 3.1 раздела 3 «Концепция развития МОУ «СОШ № 63 с 

УИП» в следующей редакции: «Особый раздел в деятельности школы делается на 

организацию воспитательной работы. С этой целью в школе введены должности 

советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями и разрабатываются рабочие программы воспитания и ежегодные 

календарные планы воспитательной работы как части основных образовательных 

программ общего образования.  Сближение «портрета выпускника» школы с 

современным национальным воспитательным идеалом — одна из целей 

воспитательной работы. Этот идеал предполагает воспитание высоконравственного, 

творческого, компетентного гражданина России. Выпускник  принимает судьбу 

Отечества как свою личную, осознает ответственность за настоящее и будущее своей 

страны, живет  в духовных и культурных традициях многонационального народа 

Российской Федерации». 

2. Дополнить таблицу раздела 5 «Целевые программы («дорожная карта») 

процессного управления развитием  МОУ «СОШ № 63 с УИП»  по обеспечению 

достижения основных целевых показателей стратегии развития образования до 2025 

года» строками следующего содержания: 

Целевой 

показатель 

(основной) 

Целевой 

показатель 

(внутришкольный) 

Мероприятия Значение Сроки 

Модернизация 

материально-

технической 

базы и 

информационны

х ресурсов 

школы 

Обеспеченность 

учебниками и 

учебными 

пособиями, в том 

числе специальными 

учебниками и 

учебными 

пособиями для 

обучающихся с ОВЗ 

 Привлечение внебюджетных 

фондов (грантов, инвестиций).  

 Прогнозирование динамики 

контингента обучающихся, 

разработка перспективного плана 

закупки учебников.  

 Проведение анализа наличия в 

полном объеме учебников и 

учебных пособий. 

 Организация поиска и обмена 

учебниками с другими 

общеобразовательными 

организациями. 

 Обеспечение регулярного 

контроля своевременногого 

оформления  заказа на 

обеспечение общеобразовательной 

организации учебниками и 

учебными пособиями в полном 

объеме. 

Обеспечение 

учебниками    и 

учебными 

пособиями, в том 

числе специальными 

учебниками и 

учебными пособиями 

для обучающихся с 

ОВЗ в полном 

объеме 

До 01.09.25 



 

 

Численность 

обучающихся, 

охваченных 

основными и 

дополнительны

ми 

общеобразовате

льными 

программами 

социально-

экономического, 

естественнонауч

ного профилей, 

углубленного 

изучения 

отдельных 

предметов. 

Углубленное 

изучение отдельных 

предметов 

 Организация адресной 

методической помощи педагогам в 

организации углубленного 

изучения отдельных предметов. 

 Использование методологий 

менторства и наставничества для 

персонифицированной помощи 

педагогическим работникам в 

организации углубленного 

изучения отдельных предметов. 

 Обеспечение прохождения курсов 

повышения квалификации по 

вопросам методики преподавания 

предмета на углубленном уровне. 

 Повышение мотивации учителя к 

преподаванию предмета на 

углубленном уровне, актуализация 

мер морального и материального 

стимулирования. 

 Развитие материально-

технических условий в части 

увеличения помещений для 

проведения занятий в одну смену 

Углубленное 

изучение одного 

или более 

предметов 

реализуется не 

менее чем в одном 

классе в двух 

параллелях со 2 по 

9 класс 

До 

01.09.2025  


		2024-12-10T17:07:23+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 63 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ" ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА ГОРОДА САРАТОВА




